il Servizio Affari Generali; 

PRESO ATTO che sono state inoltrate le richieste di finanziamento, di seguito riepilogate:
a) Comune di Urbino, prot. n. 8510 del 05 dicembre 2025, unico 

protocollo per tutte le richieste relative all’acconto/per complessivi 
euro 1.652.000,00 (unmilioneseicentocinquantaduemila/00);

b) Provincia di Forlì-Cesena, prott. nn. 7732, 7733, 7734 e 7735 del 17 
novembre 2025, tutte relative all’acconto per complessivi euro 
7.640.000,00 (settemilioniseicentoquarantamila/00);

VERIFICATO che le richieste di cui trattasi si riferiscono ad interventi ricompresi nel 
Piano Speciale di Ricostruzione nell’ambito del quale trovano idonea 
copertura finanziaria e che, all’esito dell’istruttoria espletata secondo le 
modalità di cui alla procedura straordinaria sopraindicata, risultano 
ammissibili di finanziamento per un importo complessivo, IVA compresa, 
pari ad euro 9.292.000,00 (novemilioniduecentonovantaduemila/00);

VERIFICATA la disponibilità di fondi sulla contabilità speciale n. 6412 “COMMSTR 
RICOSTR DL61-23 88-23” per l’importo complessivo suindicato; 

per quanto sopra richiamato e riportato

DETERMINA

a) di provvedere, all’erogazione del finanziamento, per l’importo complessivo di euro 
9.292.000,00 (novemilioniduecentonovantaduemila/00), da eseguire a mezzo di emissione 
di nr. 2 (due) ordinativi di Tesoreria Statale di seguito specificato: 
- riversamento sul conto di tesoreria unica IBAN IT69A0100004306TU0000017491 

intestata al Comune di Urbino per un importo di euro 1.652.000,00 
(unmilioneseicentocinquantaduemila/00), quale acconto, per gli interventi urgenti di 

ricostruzione pubblica del citato comune di cui all’allegato, parte integrante del presente 
atto;

- riversamento sul conto di tesoreria unica IBAN IT16O0100004306TU0000011769 
intestato alla Provincia di Forlì-Cesena per un importo di euro 7.640.000,00 
(settemilioniseicentoquarantamila/00), quale acconto, per gli interventi urgenti di 
ricostruzione pubblica della citata Provincia di cui all’allegato, parte integrante del presente 
atto;

b) di eseguire la citata erogazione impiegando l’applicativo Gestione ordinativi di Tesoreria